
I 	:ANIEL  Hi  OS  . 
DECANO 

FACULTAD  DE CS. EXACTAS - UNSa 

HAF 
smv 
mel 

MARIA RITA MARTEAR • NA 
SE ARIAACADÉ DEACCAS.T~N 

F ULTAD DE CS. EXAT,AS - UNSa. 

Witkembiachitacional dez Yaila 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400  -  Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 16 de febrero de 2.022 

Expediente N° 8.042/2020 

RESD-EXA N° 023/2022 

VISTO la resolución del Consejo Directivo N° 351/2021. mediante la cual se designó 
interinamente. a la Prof. Cintia Celeste Solaliga como Jefe de Trabajos Prácticos -
Dedicación Simple en la asignatura Práctica Docente correspondiente a la planta docente 
de Sede Regional Metán — Rosario de la Frontera, a partir de la efectiva toma de posesión 
de funciones. y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de la Sede Regional Metán- Rosario de la Frontera toma 
conocimiento de la Nota Electrónica N° 250/2022, por la cual, la docente informa que se 
encuentra en condiciones de asumir desde el día 1 de febrero de 2022. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Dejar debidamente establecido que. la  Prof. Cintia Celeste SOLALIGA, 
D.N.I. N° 38.340.214, ha sido designada mediante resolución del Consejo Directivo N° 
351/2021 como JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS  -  DEDICACIÓN SIMPLE en la 
asignatura Práctica Docente, de la carrera Profesorado en Matemática — Plan 1997 de Sede 
Regional Metán — Rosario de la Frontera, realiza la efectiva toma de posesión de funciones 
a partir del 1 de febrero de 2.022. 

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Cintia Celeste Solaliga. Departamento 
de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Dirección de la Sede Metán —
Rosario de la Frontera, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa 
Económica. Cumplido, archívese. 


	Page 1

